
 
 
 
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  PŘÍBRAM 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

Tyršova 108,   261 19 Příbram I,  tel: 318 402 211, fax: 318 631 014,  e-mail: e-podatelna@pribram-city.cz 
ID datové schránky Města Příbram: 2ebbrqu, IČ: 00243132 

 

 

 
KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

s užíváním stavby 
G 2393 
Městský úřad Příbram, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) ve spojení s § 106 odst. 1 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a speciální stavební 
úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů /dále jen stavební zákon/ a jako místně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona, žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 
06.05.2015 podal stavebník, Obec Dubno, IČ 00662810, Dubno 45, 261 01 Příbram, zastoupena Ing. 
Milanem Štufkou, nar. 03.03.1963, Pod Anenskou 378, 261 01 Příbram IV, a na základě tohoto 
přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona ve spojení s § 11b vyhl. č.  432/2001 Sb., 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů,  

kolaudační souhlas, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby „Propojení vodovodu, Nová Hospoda – Dubno“ 
s umístěním na par. č. 82/1 a 457/11 obě v k. ú. Dubno, obec Dubno, provedené podle stavebního 
povolení vydaného Městským úřadem Příbram, odborem životního prostředí, oddělením vodního 
hospodářství pod čj. MěÚPB 94542/2014/OŽP/Prš ze dne 12.11.2014 (právní moc dnem  06.12.2014). 

Vymezení účelu užívání stavby 
Stavba obsahuje   
- Propojovací řad v délce 242,41 m z PE 100, SDR 11 v profilu D = 90 včetně jedné předávací šachty a 

další šachty s redukčním ventilem. 
 

- Umístění stavby dle souřadnic YX – začátek vodovodu - 776 085.32, 1 082 875.78 
   konec vodovodu    - 775 853.31, 1 082 862.79. 

 
- Účel stavby - stavba umožňující bezproblémové zásobování stávající a výhledové zástavby v Dubně 

(lokality BV 6, 7, 8 a 9) vodou z veřejného vodovodu v dostatečných tlakových poměrech. 
 
Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 29.05.2015 s tímto výsledkem: 
Stavba je dokončena a je schopna užívání.  
Odchylky od schválené projektové dokumentace – nejsou. 
 

Odůvodnění 

Dne 06.05.2015 podal stavebník žádost o vydání kolaudačního souhlasu na dokončenou stavbu.  

Žádost byla doložena těmito doklady: 
- zápisem o proplachu potrubí a dezinfekci ze dne 18.02.2015, 
- tlakovou zkouškou vodovodního potrubí ze dne 20.02.2015 se závěrem kladným, 
- geodetickým zaměřením stavby vodovodu vypracovaným Jaroslavem Háchou dne 10.03.2015 s tím, že  

byl vybudován vodovodní řad z PE 100 SDR 11 D 90 v délce 242,41 m, 
- zápisem o přezkoušení vytýčení trasovacího vedení ze dne 25.02.2015, 

VÁŠ DOPIS Z: 06.05.2015 

SPIS. ZNAČKA: SZ MěÚPB  36823/2015 

ČÍSLO JEDNACÍ: MěÚPB 51411/2015/OŽP/Prš 

  

VYŘIZUJE: Průša Ladislav 

TEL/FAX: 318 402 483/318 402 475 

E-MAIL: ladislav.prusa@pribram.eu 

  

DATUM: 24.06.2015 

Obec Dubno, IČ 00662810 

Dubno 45, 261 01 Příbram 

zastoupena  

Ing. Milanem Štufkou, nar. 03.03.1963 

Pod Anenskou 378 

261 01  PŘÍBRAM IV 



 

 

2 

- prohlášením o shodě na výrobky použité na stavbě včetně prohlášení dodavatele, 
- souhlasným závazným stanoviskem vydaným Krajskou hygienickou stanicí Středočeského kraje, územní 

pracoviště Příbram k uvedení stavby do trvalého užívání ze dne 23.03.2015 pod čj. KHSSC 11 989/2015, 
- zápisem o předání a převzetí stavby ze dne 12.03.2015 s tím, že nejsou dokončeny plochy komunikace 

z teplé balené směsi a recyklátu. 
 
Na místě samém bylo zjištěno, že stavba je provedena podle projektu. Zjevné závady a nedodělky nebyly 
zjištěny. Povrch komunikace od autoservisu Marášek po odbočku k panu Jíchovi je již finálně dokončen. 
Při závěrečné kontrolní prohlídce nevydal stanovisko provozovatele vodovodu, tj. 1. SčV, a. s., provoz 
Příbram a dále vodoprávní úřad požadoval stanovisko projektanta k podmínce HZS, ÚO Příbram ve věci 
instalace vnějších odběrných míst požární vody.  

Dne 10.06.2015 bylo dodáno vyjádření projektant s tím, že na projektovaném vodovodu je splněna 
podmínka ČSN 73 0873 - umístění zdrojů požární vody, podzemních hydrantů, do 400 m vzdálenosti od 
sebe. Na řadu je umístěn jeden stávající hydrant v km 0,00 (v místě napojení na vodovod u autoservisu 
Marášek) a druhý v km 0,241 - v místě napojení na stávající vodovodní řad v Dubně. Vzhledem k tomu, že 
stávající hydrant v Dubně je zásoben vodou ve směru od Nové Hospody (původně byl zásoben vodou ve 
směru od Dubna), požadoval vodoprávní úřad na tomto hydrantu provedení funkčních zkoušek. Tyto 
zkoušky provedla firma Sehaz Příbram, s. r. o., Příbram VI/268 dne 17.06.2015 se závěrem:  funkční 
zkouška odpovídá technickým požadavkům. Dále se k uvedení stavby do trvalého užívání vyjádřil 
provozovatel, tj. firma 1.SčV, a. s., provoz Příbram dopisem ze dne 10.06.2015 pod čj. TÚP/352/15/OB – 
souhlasí s trvalým užíváním stavby. 
 
Vodoprávní úřad provedl závěrečnou kontrolní prohlídku stavby dne 29.05.2015, při které nezjistil závady 
bránící jejímu užívání ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též 
(po doplnění), že skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a 
zdraví zvířat, bezpečnost anebo  životní prostředí. Vodoprávní úřad proto vydává tento kolaudační souhlas 
s užíváním stavby. 
 
Poučení účastníků 
Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se proto 
proti němu odvolat.   
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
Ladislav Průša 
referent oddělení vodního hospodářství 
 
Obdrží 
Obec Dubno, IČ 00662810, Dubno 45, 261 01 Příbram, zastoupena Ing. Milanem Štufkou, nar. 
03.03.1963, Pod Anenskou 378, 261 01 Příbram IV  
Obecní úřad Dubno, Dubno 45, 261 01 Příbram 
Městský úřad Příbram, odbor investic a rozvoje města, oddělení přípravy a realizace projektů, p. Růžička, 
p. Třešňák, Tyršova 108, 261 01 Příbram I 
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace, Pod Anenskou 149, 261 01 Příbram IV 
Městský úřad Příbram, stavební úřad, Tyršova 108, 261 19 Příbram I 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Příbram, U Nemocnice 85, 261 01 
Příbram I  
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Příbram, Školní 70, 261 01 Příbram VIII 
1. SčV, a. s. Novohospodská 93, 261 01 Příbram IX 
Vlastní 2 x 
 
Vypraveno dne 25.06.2015 


		2015-06-25T08:26:46+0200




